prædestinatorem, ſed eorum quāe preſupponuntur vel
 ordinantur per prædestinationem, eodem articulo, ad
 quartum.
 Quomodo iſta propositio ſit ad propositum ſolutionis
 argumenti, prædefinitionem Chriſti neceſſariam abſq[ue]
 peccato arguens, ibid.
 Duplices effectus prædestinationis, ibid.
 Tres de facto in viuenter inueniuntur ordines, i.e. ordo
 naturae, ordo gratiae, & ordo Dei, & creature ſimul,
 ibidem.
 Ad Scō, probantem q[uod] incarnatio etiam ſine peccato fu-
 ſet, ibidem.
 Quadruplex diſtinctio, prima inter volitum, & volibile,
 ſeconda inter magis & prius natura volitum, tercia inter
 prius natura vel a quo non conuerterit coſequentia, vel
 prius cauſalitate, quarta inter prius natura volitum, prout
 prius eſt a quo non conuerterit coſequentia de facto,
 vel poſſibili, ibidem.
 Quomodo intelligatur, Christum de leuissi omnia pec-
 cata mundi, ar. 4.
 Quomodo intelligatur peccati origine per ſe loquen-
 do eſſe maius extenſio, quām actuale, ibid.
 Chriſtus principaliu[m] venit abſolute peccatum totius
 naturae, quām peccatum vniu[er]ſi perſona, eſt ſimpliſciter,
 & abſolute conclusio reſponſua queſito litera, ibid.
 Quomodo haec Chryſoſt. verba intelligantur, ſed & qui
 pro omnibus ſe volu[m] iudicaret obnoxium, eod. art. ad
 tertium.
 Quinque rationes quare non conueniens Deū in-
 carnari immediate post peccatum, ar. 5.
 Duplex mortis humana natura de imperfeſto ad perfe-
 ctum, propter quorum primum nō decuit Deum inca-
 rnatū in principio mundi, nec incarnationem differi
 in fine mundi propter ſecondum, ar. 6.
 D V P L I C I T E R potest intelligi aliquid conuerſi in
 aliud, ſcilicet per transuſtantationem, & per traſmu-
 tationem, q. 2. art. 1. C. 5.
 Duplex modus informandi, ſcilicet in eſſe intelligibili, &
 concurrendo cum aliquo corporeo per modum formæ
 & materie ad conſtitutionem aliquius naturae, ibid.
 Omnis natura compoſita ex materia, & forma, in ſe eſt
 communicabilis pluribus, & de facto potest inueniri ip-
 pluribus, niſi conſuet ex ſu[m]a materia, ibid.
 Similitudo Athanafij, ſicut anima rationalis, & caro
 u[er]o eſt h[ab]emus, &c. intelligitur quantum ad uitatē ſu[m]o
 ſuppoſito, eod. art. ad ſecondum.
 In ſingulis ſecondum rem contingit dupliciter, primo ſi-
 cut duas res, quarum una nihil et alterius, secundo ſic, ut
 una res includat totam aliam, & ſuperaddat ei aliiquid
 aliud, art. 2. Cor.
 An diſferentia poſta in litera inter ſuppoſitum, & na-
 turam, habeat locum in angelis, ibid.
 An illud, q[uod] ſuppoſitum dicitur addere ſupra naturam,
 oporteat eſſe ens reale, ibid.
 An illud quod ſuppoſitum addit ſupra naturam, oporteat
 eſſe intrinſecum ſuppoſitum, ibid.
 Quid sit illud quod ſuppoſitum creatum addit intrinſe-
 cum ſibi ſupra hanc naturam ſu[m]am, ibid.
 Quomodo ſacrificatur, q[uod] in Deo nihil inuenitur, præter
 rationem ſue ſpeciei, ibid.
 In iſa maxima, Omne quod in eſt alii perſona ſue p-
 tineat ad naturam illius ſue non, vniuit ei in perſona,
 ſumit in eſt perſona propriæ, vt in eſte diſtinguitur
 contra extrinſecus adiacere, ibid.
 An paſſiones nominum ſecondum modos ſignificandi,
 conuenienter non pro ratione, ſed pro maniſtatione
 diſferentia inter naturam, & perſonam Dei ſecondum
 rationem, in litera afferantur, eodem articulo, ad
 primum.

Quo-

T A B V L A

¶ Quomodo intelligatur similitudo in litera assignata inter se fons in homine & bruto, & humanam naturam in propria, & aliena persona, eodem, articulo ad secundum.
 ¶ Distinctio inter per se existere, & per se separatum existere, eod.art.ad tertium.
 ¶ An distinctio unionis in unionem in persona, aut in natura, sit sufficiens. Ibidem.
 ¶ Suppositum dicitur, quia supponitur vniuersis, que in aliquo sunt, eorum praedicationem recipiendo, articulo 3. in titu.
 ¶ An conuenienter persona Christi distinguatur secundum id quod in se est, & secundum rationem hypostasis, articulo 4.
 ¶ An in persona Christi sint dare rationes subsistendi in duabus naturis, & unum subsistens duobus. Ibidem.
 ¶ An sit simpliciter, & formaliter verum, personam Christi esse compositam. Ibidem.
 ¶ Ratio compositionis imperfectionem componentium formaliter importat. Ibidem.
 ¶ Multiplex genus compositionis. Ibidem.
 ¶ Ex vniione animae, & corporis in Christo non constituitur noua persona, sed ad præexistentem personam Dei composita natura singulariter ex anima, & corpore adiuncta est. arti. 5. ad primum.
 ¶ Verbum Domini. Assumpsit naturam humanam in atomo, duplicitate exponitur, eodem, articulo ad secundum.
 ¶ Si Christus naturali generatione aliquem produxisset, purum hominem produxisser. Ibidem.
 ¶ Nihil in rebus circuitus inuenitur vniioni incarnationis tam simile ut est vno anime intellectu ad corpus, arti. 6. ad primum, & secundum.
 ¶ Et quomodo haec vno sit secundum esse substantiale verbi, non ut est naturae, sed ut est personae. Ibidem.
 ¶ Quid intersit inter vniuersitatem in hypostasi, & vniuersitatem hypostatis, eod.art.ad tertium.
 ¶ Unio naturae humanae ad verbum non est formaliter loquendo per vniuersum instrumentum definienda, eod.art. ad quartum.
 ¶ Distinctio de vniione, vel quantum ad relationem, quod significat, vel quantum ad coniunctionem quam consequitur. Et an dicta coniunctione sit quid creatum, articulo 7.
 ¶ An haec sit vera, Homo dicitur & est Deus propter vniuem, in quantum terminatur ad hypostasim diuinam, eo.artic. ad tertium.
 ¶ An prima differentia inter vniunionem, & assumptionem posita in litera sit vera, scilicet quod vno significat formaliter relationem, assumptionem actionem, vel passionem. articulo 8.
 ¶ Secunda differentia, scilicet quod assumptio dicitur, ut in fieri, vno autem sicut in facto esse, ex parte rei posita est. Ibidem.
 ¶ An relatio vniunionis sit relatio aequiparantia. Ibidem.
 ¶ Qualis sit differentia inter vniunionem, & assumptionem, ab rationis tantum, an etiam realis. Ibidem.
 ¶ Quid sit proprius terminus assumptionis, absolutum ne aliquod, an relacuum. Ibidem ad Seco.
 ¶ An distinctio in litera posita, scilicet coniunctionem posse accipi ex parte extremorum, vel ex parte termini, sit sufficiens. articulo 9.
 ¶ An vno incarnationis sit maxima post vniunionem diuinæ Trinitatis. Ibidem ad Duran.
 ¶ Natura humana Christi se habet ad persopam filij Dei, sicut se habet natura Sorsis ad personam Sorsis, articulo decimo.
 ¶ Gratia aliquando sumitur, ut comprehendit sub se quemque, intus habitum. Ibidem.
 ¶ Duplex acceptio coniunctionis humanae naturae cum persona filij Dei. Ibidem.
 ¶ Nulla operatio illius hominis, qui est Christus potuit procedere vniunionem. articulo 1.
 ¶ An incommunicabilitas personæ conuenienter assignetur per hoc quod est non posse predicari de pluribus. q. 3. articulo ad secundum.
 ¶ An sola diuina persona possit subsistere in duabus natu-

C O M M E N T I .

ris propter suam infinitatem. Ibidem ad Seco.
 ¶ Quomodo sumatur denominatio, quum dicatur quod natura humana non constituit diuinam personam simpliciter, sed constituit eam secundum quod denominatur à tali natura, eod.art.ad tertium.
 ¶ An personæ diuinæ conueniat primo ratione essentiae diuinæ assumere terminatiue. art. 2.
 ¶ In Deo inuenitur dupli modo subsistens, & habens naturam, scilicet communiter, & incommunicabiliter. Ibidem.
 ¶ Subsistere in diuinis formaliter loquendo, est magis personale quam essentiale. Ibidem.
 ¶ Dilucidatio duplices abstractionis, scilicet ex parte rei, & ex parte intellectus. art. 3.
 ¶ An abstractionis per intellectum diuinis personalitatibus, possit intelligi natura diuina assumere. Ibidem.
 ¶ An circumscriptis per intellectum diuinis personalitatibus trium personarum, remaneret in intellectu una personalitas Dei, eod.artic.ad secundum.
 ¶ Quid intelligatur nomine abstractionis per modum resolutionis. eod.art.ad tertium.
 ¶ An sit possibile diuinis personis, ut duæ vel tres assumantur naturam humanam. art. 6. ad Seco.
 ¶ An recte in littera exponatur auctoritas Anselmi, scilicet plures persona non possunt assumere unum, & eundem hominem. Ibidem ad Durand.
 ¶ Quomodo intellegatur hoc proposito, Quod potest in vnam, & non amplius, habet potentiam limitatam ad vnum. articulo 7.
 ¶ Persona diuina non solum est infinita in essendo, & causando ratione naturae diuinæ, sed est etiam infinita in terminando ratione sue personalitatis. Ibidem.
 ¶ Nunquam nomen ab aliqua forma inpositum, pluraliter dicitur, nisi propter pluralitatem suppitorum. Ad Seco. eod.artic.ad secundum.
 ¶ An haec sequentia valeat. Assumptibile non attenditur secundum potentiam passuum naturalem, ergo secundum congruentiam. q. 4. art. 1.
 ¶ Quomodo intelligenda sit haec propositio, Creaturæ denominantur a qualesex eo quod conuenit eis secundum proprias causas, non autem ex eo, quod conuenit illis secundum primas, & vniuersales causas. Ibidem.
 ¶ Quo pacto intelligatur, quod in angelis deficit necessitas reparacionis. Ibidem.
 ¶ An haec propositio sit vera, Maior & perfectior est vno ad Deum secundum esse personale, quam est secundum operationem, eod.art. ad secundum.
 ¶ Quid persona seu hypostasis addat supra naturam singulariter. art. 2. ad Seco. & Aureolam.
 ¶ An humana natura in Christo inclinetur ad propriam personalitatem. eod.art.ad tertium.
 ¶ Quo pacto trahatur, quod persona diuina impedit naturam humanam a propria personalitate. Ibidem.
 ¶ An debeat concedi, quod filius Dei assumpsit hominem, articulo 3. ad secundum.
 ¶ Quomodo intelligitur, quod est contra rationem formæ communis esse in persona. art. 4.
 ¶ De quibus operationibus communibus, & meritoris si firmo, quum dicatur quod non fuisset conueniens naturam per se separatum assumi, quia natura communis non possunt attribui nisi operationes communes, & vniuersales, secundum quas homo non meretur nec demeretur. Ibidem.
 ¶ Quare D. Thomas probans humanitatem secundum quod est in intellectu diuino aut humano non esse assumptibile, non meminerit humanitatis secundum esse quod habet in intellectu angelico. Ibidem.
 ¶ Explicabo quædam dignitatis humanae. art. 6.
 ¶ NOTA BILA ex Augst. propter vertentes in dubiu, an Deus possit fallere. q. 5. art. 1.
 ¶ An sagittus qui erat in corpore Christi, esset diuinitatis vniuers. articulo 2.
 ¶ Lux maior obfuscat minorem non quo ad substantiam lucis, sed quo ad effectum. articulo 4.
 ¶ An in mysterio assumptionis sit ordo nature partium humanae nature adiunictem, & partium ad totum q. 6. articulo 1. ad Durand.

¶ Quomodo

TABVLA

COMMENTI.

- ¶ Quomodo in telligatur, quod corpus est vicinus personæ propriae, anima autem naturæ humanae, cod. art. ad secundum.
- ¶ Quomodo apud Diuū Thomam anima dicatur media-re in assumptione carnis, eod. articu. ad tertium.
- ¶ Dupliciter potest intelligi substantia animæ praexisten-te corrupti in assumptione. articu. 3.
- ¶ An in communi resurrectione anima separata huius, vel illius reuersa ad corpus, retineat suam propriam terminacionem, an perdat illam, & terminetur persona-litate totius. Ibidem.
- ¶ Naturalis modus productionis alicuius, diuersus penes hoc quod est produci in corpore, vel extra, & ante corpus, arguit diuersitatem naturæ rei productæ. Ibidem.
- ¶ An materia propria formæ sit ante aduentum formæ. articu. 4. cap. 24.
- ¶ Cur existente naturæ ordine secundum quolibet gen-uus cauæ, Diuū Thomas, ordinem naturæ duobus eorum appropriet. art. 5.
- ¶ Cur ordinem naturæ ex parte materiae in mysterio in-carnationis Diuū Thomas pertransferit. Ibidem.
- ¶ Cur Doc. San. in hoc mysterio, medij secundum naturæ ordinem ex parte agentis secundum ordinem opera-tionis in cor. huius artic. non meminerit, quum tam-en in responsione ad primum, de illo tractauerit. Ibidem.
- ¶ An verbum assumpserit naturam humaram mediatis bus eius partibus, ad Sco. & Durand. cod. articu. ad primum.
- A N rite redat quare necesse sit ponere in Chri-sto gratiam habitualem, per hoc quod Christus me-diator gratiam in alios redundantem habere debet. q. 7. articu. 1.
- ¶ Virtus heroica non differt specie à virtute communiter dicta, artic. 2. ad secundum.
- ¶ An sicut ex defectu materiae magnificentiae in Christo non sequitur defectus magnificentiae interioris, ita nec ex defectu materiae fidei sequitur defectus fidei in eod. artic. 3.
- ¶ An spes in Christo respectu secundario speratoru-s fuerit habitus aliquis. artic. 4.
- ¶ An diuina eminētia in timore reverentiae Christi habue-rit rationem reuerentiae quatenus eminentia Dei abso-lute, an quatenus est potens infligere malum. artic. 6.
- ¶ Ad rationem Prophetæ requiritur, quod cognoscat ea, quæ sunt procul ab his cum quibus ipse est. articu-lo 8.
- ¶ De mente Diuī Tho. datur sumnum possibile in gratia. articu. 9.
- ¶ Ista propositio, Christus est vniuersale principium ge-noris habentium gratiam, intelligitur de princípio vniuersali non contento in tali genere. Ibidem.
- ¶ An gratia cuiuslibet singularis personæ habeat quanti-tatem alterius rationis à quantitate gratiæ Christi, & an gratia cuiuslibet singularis personæ sit velut virtus parti-cularis, & gratia Christi velut virtus vniuersalis. artic. 11. ad tertium.
- ¶ Quomodo siois gratia habitualis est vno personalis. articu. 12.
- ¶ Quare nullus pure viator attingit ad summum gratiæ ex parte gratiæ. Ibidem.
- ¶ Quomodo verisicetur hec propositio. Omni finito po-test fieri additio, eod. articu. ad primum.
- ¶ Ratio multorum dictorum. S. Tho. de gratia vniōnis artic. 13. ad tertium.
- E SSE caput, dicitur de Christo Metaphorice solum. q. 8. articu. 1.
- ¶ Virtus attribuitur capiti humano respectu virium, & motuum, & reliquorum membrorum, non tanquam primo inter membra principio, sed tanquam cum prin-cipio primi simpliciter membra, scilicet cordis. Ibidem.
- ¶ Gratia Christi dupliciter dicitur prima. Ibidem.
- ¶ Quomodo actiones Christi cauēnt efficienter in nobis gratiam, eod. articu. ad primum.
- ¶ Quomodo corporal is naturæ Christi possit agere in an-gelos. artic. 4. ad tertium.
- ¶ An valeat iste processus, actus habetur secundum quan-dam eminentiam, ergo est actius aliorum eiusdem generis. artic. 5.
- ¶ An Antichristus dicatur caput omnium malorum tam-demonum, quam hominum. artic. 8.
- ¶ An diabolus, & Antichristus sint duo capita, an unum tantum. Ibidem.
- A N si possibile actum intelligendi quo Deus intelligit, fieri actum intelligendi quo anima Christi formaliter intelligeret, & si non, an hoc sit quia est alterius naturæ. q. 9. articu. 1.
- ¶ An ista propositio, Reducens aliquid de potentia in ac-tum, est in actu, sit vera, tam in causis p̄ncipalibus quam instrumentalibus. artic. 2.
- ¶ Visio Dei est soli Deo simpliciter naturalis. eod. articu. ad tertium, c. 33.
- ¶ An bene in litera probetur haec conclusio, oportet in Chri-sto ponere scientiam inditam, per hoc quod dici-tur, quod eius intellectus possibilis fuisset imperfectus. artic. 5.
- ¶ Quomodo debeat intelligi haec propositio litera, fru-traria est quod caret propria operatione, & an in dicta propositione sit sermo de omni propria operatione ali-cuius. articu. 4.
- ¶ Quæ scientia per se, & quæ per accidens dicatur infusa. Ibidem.
- ¶ Habitus per se infusi & habitus per se acquisibiles sunt diuerfarum rationum intrinsece, & essentialiter, eod. articu. ad secundum, & tertium.
- ¶ Cur in littera assertur in Chri-sto non fuisse scientiam ex suo genere aequabilem per infusionem, vt fuit in Adam. Ibidem.
- A N bene declaretur, à virtute operativa circutem deitatis non esse comprehensam ab humanitate Christi. q. 10. articu. 1. c. 3.
- ¶ Quomodo intelligatur haec propositio. Cuilibet beato conuenit, quod videat omnia spectantia ad se. articu-lo secundo.
- ¶ Anima Christi non videt in verbo quicquid videt ver-bum. eod. articu. ad secundum.
- ¶ An ex hoc, quod anima Christi scit omnia, quæ scit Deus scientia vifionis, sequatur ipsam scire infinita. artic. 3.
- ¶ An intellectus creatus possit simul videre infinita, ita quod distincte cognoscat quodlibet eorum, eod. articu. ad secundum. cap. 36.
- ¶ An si creatura possibilis sublimior gradus diuinæ vi-sionis, quam sit gradus animæ Christi. articulo quarto. ad tertium.
- A N concessa in Chri-sto cognitione abstractu-a omnium singularium, concedenda sic cuiuslibet singularis propria species in Christi intellectu, quæst 1. articu. 1. ad Sco.
- ¶ An in Chri-sto fuerit cognitione intuitu-a omnium singularium. Ibidem ad Sco.
- ¶ An ex ratione litera bene concludatur in anima Chri-sti per scientiam infusam notitia omnium singularium. Ibidem.
- ¶ An naturale vinculum inter intellectum humanum, & phantasmatu-a efficiat, vt non possit etiam infusa, vt scientia nisi conuertendo se ad phantasmatu-a. articulo secundo.
- ¶ An Christus indiget conuersione ad phantasmatu-a in v-su scientia infusa. Ibidem ad Durand.
- An anima Christi imperfectius quocunque angelo, intuitu-e cognoverit in proprio genere quicquid intueri v-trique datum est. artic. 4. ad Sco.
- ¶ An species intelligibiles infusæ animæ Christi fuerint perfectissimæ. artic. 6. ad Sco.
- A N ex visione corporum celestium possit comprehendere virtutes eorum. q. 12. articu. 1. ad secundum ad Duran.
- ¶ An experientia pariat solum scientiam similiu-m secundum speciem. Ibidem ad Durand.
- H A E C propositio, Quelibet res habet potentiam actiu-m respectu eoru ad quæ se extendit suæ naturæ per-fectio, intelligitur in genere rerum actiuarum. quæstio. 11. articu. 1.
- ¶ An in anima Christi sit virtus instrumentalis ad omnia miracula. artic. 2.

¶ An

T A B V L A

C O M M E N T I .

- ¶ An Christus voluerit humana voluntate aliquid fieri per alios homines, & non potuerit facere, quod fieret. artic. 4.
- ¶ Q U O M O D O licet hic ubi de defectibus corporis agitur, ignorantiam inter defectus communes computare. q. 14. art. 4.
- ¶ A N perfectio virtutis regulariter tollat somitem, quæst. 15. art. 2.
- ¶ Dolor est passio appetitus sensitui ex corporis laesione, percepta sensu. artic. 5.
- ¶ An compitio ex contrarijs sit causa prima mortis, & aliorum defectuum humanae naturæ, an vero peccatum, eod. art. ad primum.
- ¶ An motus appetitus sensitui ex malo futuro apprehenso, abstrahendo à certo, vel incerto, sit vere timor. artic. 7.
- ¶ An ex hac, quod Christus omnia certo cognovit, sufficienter excludatur timor quo ad incertitudinem cœnatus. Ibidem.
- ¶ Quomodo intelligendum sit iram componi ex tristitia, & appetitu vindictæ. artic. 9.
- ¶ A N hæc propositio, Deus est homo, sit in materia naturali. q. 16. art. 1. ad primum.
- ¶ An dicta propositio sit per se. Ibidem ad Sco. & Durand.
- ¶ An homo prædicetur de Deo sicut species de sua hypostasi. Ibidem ad Sco.
- ¶ Quomodo verificetur, quod homo prædicatur de Deo ratione relationis, eod. art. ad quartum.
- ¶ Quomodo intelligatur, quod in ista propositione, Deus est pater, si Deus supponit pro persona patris. artic. 2. ad secundum.
- ¶ An congrue in altera reddatur ratio quare Iesus Christus non debet dici homo dominicus, per hoc, quod dicitur, quod derogaret veritati vñonis, si dominus de illo homine prædicaretur denominative. articulo tertio.
- ¶ An personam aliquam fieri hominem, non importat mutationem in persona acquirent naturam humanam, quum tamen fieri hominem absolute importet mutationem in subiecto acquirente naturam humanam. artic. 6. ad secundum.
- ¶ An in ista propositione, Homo est factus Deus, si homo possit supponere, & simpliciter, & personaliter. artic. 7.
- ¶ An etiam factum sit, quod iste homo sit Deus. Ibidem.
- ¶ Quare ista dicitur simpliciter vera, Deus factus est homo, ista autem simpliciter falsa, homo factus est Deus. Ibidem.
- ¶ Quomodo intelligatur, quod ex verbis inordinare prolati incurrit heresis, & quomodo prohibitum sit communicare cum hereticis in vocabulis. articulo 8. Cor.
- ¶ Non est euangelica, sed Arriana vox, Christus est minor patre, sicut & hoc, Christus est creatura. Ibidem.
- ¶ An ex eo, quod subiectum sit materialiter pro supposito, liceat inferre istam esse falsam, Iste homo ideo, Christus incepit esse, & an debeat dicta propositio negari. artic. 9. ad Durand.
- ¶ An propositio affirmativa falsa ex repugnantia terminorum possit fieri vera per additam reduplicationem, vel determinationem non tollentem illam repugnantiam, artic. 10. ca. 50.
- ¶ A N in solo Deo natura prædicetur de supposito: quæst. 17. art. 1.
- ¶ An liceat arguere à destructione antecedentis. Ibidem.
- ¶ An de mente D. Tho. nullum sit in Christo esse actualis existentia de genere substantiæ creatum, sed sola existentia increata. artic. 2.
- ¶ An ita sit in veritate, quod in Christo nullâ sit existentia substantialis nisi diuina, Ibidem ad Sco. Durand. & Io. de Neapo.
- V N I V E R S A L I T E R Joquendo, actus voluntatis per modum nature, distinctus contra actum voluntatis per modum rationis contrarij eligitis, nihil aliud est, quam velleitas. q. 18. art. 5.
- A N Christus meruerit exteriora bona, quia dignitas merendi spectat ad charitatem ac per hoc præstat exteriorum bonorum præsentia coeua. quæstio. 19. articulo tertio.
- ¶ Priuilegium Christi est mereri alijs ex condigno. articulo 4.
- S I C V T voluntas distinguitur in simpliciter, vel secundum quid, ita oratio prout est petitio distinguitur in simpliciter, vel secundum quid. quæstione 21. artic. 4.
- ¶ Q U O M O D O intelligatur, quod inquantum Christi humanitas operabatur virtute diuinitatis, sacrificium Christi erat efficacissimum ad delenda peccata per gratiam. q. 22. artic. 3. ad primum.
- ¶ Quare dicitur sacrificium offerri per modum satisfactionis, & effectum ipsius proprium esse, quod ex vi ipsius quatenus satisfactorium, est fit. articulo 4. ad secundum.
- ¶ Sacrificium Christi sumitur duplicitate, scilicet secundum se, & secundum suum mortale sacrificium. articulo 6.
- ¶ Q U O M O D O intelligatur, quod habitudo est qua Deus est diues. q. 23. art. 1.
- P R A E D E S T I N A T I O est diuina ab æterno præordinationis eorum, quæ per gratiam facienda sunt in tempora, seu ratio ordinis electorum in vitam æternam. q. 24. articulo 1.
- ¶ An hæc loquuntur sit per prima, Christus prædestinatus est filius Dei, eodem articulo ad secundum, & tertium.
- H O N O R A R I ut causa honoris non est honorari simpliciter, quia li, ut causa honoris, est conditio diminuens. q. 25. art. 1.
- ¶ An motus in imaginem quatenus imago est, sit idem cum motu in rem ipsam. art. 3.
- ¶ An processus D. Tho. quo probat imaginem Christi esse adorandum eadem adoratione qua Christus, sit bonus. Ibidem ad Durand.
- ¶ An Dei imagines sint licite, eodem articulo ad primum.
- ¶ An beata virgo ratione Christi cui fuit intrinsece coniuncta, sit adoranda adoratione latræ. articulo quinto.
- ¶ Q U I D & unde tanti sit illud quo Christus meditat meretur, & satisfacit, quæst. 26. artic. 2. ad primum, & tertium.
- S A N C T I F I C A T I O potest duplicitate sumi, primo ut est de contrario in contrarium, secundo ut est de negato in affirmatum. q. 27. art. 2.
- ¶ Quomodo valeat iste processus, proles concepta ante infusionem animæ rationalis non est culpe obnoxia, ergo quomodounque ante animationem beata virgo sanctificata fuisset, non incurrit originalis peccati maculam, ergo non indiguerit redemptione Christi. Ibidem.
- ¶ An ex hoc, quod beata virgo non fuit sanctificata ante animationem, sequatur quod sanctificatio eius fuerit post animationem. Ibidem.
- ¶ Quomodo fomes sit inordinata concupiscentia habitualis. artic. 3.
- ¶ An ex hoc, quod fomes est concupiscentia contraria rationi habitualiter, liceat inferre, quod fomes est inclinatus ad malum, & difficultatus in bono. Ibidem.
- ¶ Duplicitate potest exponi li perfectius, quum dicitur, fomes in beata virginie perfectius ligabatur per diuinam prouidentiam, quam per interiorum sanctificationem. Ibidem.
- ¶ An authoritas Apostoli, Sed manifestatio spiritus, &c. bene inducatur ad probandum, quod priuilegia gratiarum aliquid præter communem legem, ordinantur ad utilitatem. art. 6.
- ¶ An sanctificatio beatæ virginis in utero matris, ex sacra scriptura habeatur. Ibidem.
- ¶ An credenda sine miracula, quæ in sacra scriptura non continentur. Ibidem.
- ¶ A N sicut natura est determinata ad unum effectum, ita sit determinata ad unum modum producendi illum: quæst. 28. art. II.

¶ Quomodo

T A B V L A

C O M M E N T I .

- ¶ Quomodo intelligatur hæc propositio. Virtus naturalis non potest transmutare ad certam formam, nisi determinatam naturam. eod.art.ad quintum.
- ¶ Illud proprie dicitur agens posse, vel proprium effectū, & vt in propriam naturam, quod unica transmutatio ne potest educere de potentia ad actum. Ibidem.
- C O N S E N S U S in copulam coniugalem non prædi cat virginitati mentali, quia in copula coniugali non cōtinetur copula carnalis nisi in potentia. quæst.29.articu.1.
- ¶ Affirmandam, vt rationi consentaneū est, quod in propria domo inuenta est beata virgo in vtero habens. artic.2.ad tertium.
- ¶ Dubium est de qua traductione loquatur euangelista, quum dicit, beatum Ioseph noluisse beatam virginem traducere, an scilicet de traductione in infamiam, an simpliciter in domesticum consortium, an potius in vtrumque. Ibidem-
- Q V O M O D O intelligatur prophetiam prædestina tionis compleri sine nostro arbitrio causante. quæst.30.artic.1.
- R E F E L L I T V R error nouiter exortus, dicens ex tribus guttis sanguinis circa cor beatæ virginis, Christi sunt esse conceptum. q.3.artic.5.
- A LITER & alter attribuitur persona spiritus sanctus. efficiere carnem Christi, filio assumere eadem. quæst.23.artic.1.
- ¶ An ex eo, quod spiritus sanctus efficit propriam operationem filiorum Dei, que est clamare abba pater, re de infertur, quod ipse est effector filiorum Dei. Ibidem.
- ¶ Quomodo valeat iste processus, Distinctio sexus est à natura propter diuersem operationem ad generationē oportunam, ergo est penes diversitatem agentis, & patientis: ergo tota virtus a divisa est ex parte maris, passio vero ex parte feminæ. artic.4.
- ¶ An mater concurrat aliquo modo ad iuvie ad generatio nem prolis. Ibidem ad Sco.
- Q V M dicunt augmentum non esse sine motu loca li, intelligitur de motu locali formaliter, vel aqua lenter. q.33.artic.1.
- ¶ Formatio dominici corporis in primo instanti fuit perfecta essentialiter, non autem quantitatue. Ibidem.
- A N gratia unionis in Christo sit prior ordine execu tionis, & intentionis gratia habituali seu summa gratia, & gloria in eod. q.34.artic.1.
- ¶ An inconveniat, quod aliqua perfectio actus secundi de nouo duebit anima Christi. artic.2.
- ¶ Primus actus meritorius tam in angelis, quam in Christi anima fuit vere actus liber, quamvis ex natura determinatus ad bonum. articu.3.
- ¶ Quid D. Thos senserit de hac questione, An gracia via toris sit minor gratia comprehensoris etiam secundum suam quantitatem artic.4.
- I N litera quam dicitur, qd nativitas attribuitur persona vt subiecto nascienti, intelligitur de subiecto denomi nationis. q.35.art.1.
- ¶ An bene probetur, qd beata virgo est vere mater Christi, per hoc, quod dicitur corpus Christi esse sump tu ex virginie matre. artic.3.
- ¶ Tria concurrent ad relationem realem, scilicet causa, subiectum, & terminus. artic.5.
- ¶ An relations plurifacentur secundum terminos. Ibidem ad Sco.
- ¶ An pater unica paternitate referatur ad plures filios. Ibidem ad Sco.
- ¶ An formæ eiusdem speciei possint simili esse in eodem subiecto, Ibidem ad Sco.
- ¶ An haec ratio valeat. Filiatio est ita suppositi, vt subiecti, quod non natura, ergo in Christo non est filiatio temporalis realis. Ibidem ad Sco.
- ¶ An filiatio temporalis Christi sit rationis tantum. Ibidem ad Sco.
- CHR. ST nativitas non debuit, ne per artefationem quidem, omnibus manifestari, quia talis manifestatio minuisset meritum fidei. quæstio.36.articu.1.
- ¶ Quare cometa dicitur signum mortis principum, magis, quam aliorum hominum. articulo septimo ad tertium.
- A N circuncisio Christianorum Indorum dicentium se circuncidi, vt conformantur Christo, sit licita. q.37.artic.1.cap.84.
- ¶ An sacrificium Leuit. 12. præceptum, pro peccato prolis offerretur. artic.7.
- R A T I O N A B I L E est, quod Ioannes, & Apostoli baptizati fuerint à Christo, quæst.38. articulo sexto.
- A N colubra in cuius specie descendit spiritus sanctus, super Christum baptizatum, fuerit verum animal. q.39.artic.7.
- Q VID Christus ante Ioannis baptismis exereuerit. q.40.artic.1.
- ¶ Christus fuit exemplum perfectionis in omnibus, quæ per se pertinent ad salutem. articulo secundo ad pri mum.
- ¶ Quæ debeat canere verbi Dei prædicator. articulo ter tio.
- ¶ Quæ paupertas per se dicitur voluntaria. codem artic. ad prium.
- V I R T U O S A fuit Christi tentatio contra nostras tentationes. q.41.artic.1.
- ¶ Modus vincendi tentationes, est recursus ad diuinas scri pturas & sanctorum exempla. Ibidem.
- ¶ An omnis tentatio ab intrinseco, sit peccatum. eod.art. ad tertium.
- ¶ Quare diabolus Christum tentauerit. articulo quar to.
- ¶ An conueniens ratio ordinis tentationum in litera ponatur scilicet, vt à leuioribus ad grauiora confundat tentatio spiritualium. Ibidem.
- ¶ An Christus si miraculum fecisset cōvertendo lapidem in panem ædendum à seipso, peccasset. eod. artic. ad prium.
- ¶ Ordinem temptationum Christi explicat Matthæus secundum tempus, eod.art.ad quintum.
- ¶ Quid sit Christum fuisse assumptum à diabolo. Ibidem.
- P A E N E S que attendatur excellentia doctrinae Christi. q.42.artic.1.
- ¶ Quomodo, & quando debeant publice reprehendi maiores. artic.2.
- ¶ Quomodo intelligatur, quod Christus palam docuit, & in occulto loquitur est nihil. artic.3.
- ¶ Excellentior est modus docendi verbo, quam scripto artic.4.
- Socrates nihil scripsit sub proprio nomine. Ibidem.
- ¶ Quare Christus nihil scripsit. Ibidem.
- R A T I O N A B I L I T E R creditur miraculum in nū pijs factum, siue simpliciter prium Christi miraculum. q.43.art.3.
- ¶ Miracula, que Christus fecit, sufficienter manifestant ipsius deitatem. artic.4.
- A N demones cognoverint Christum esse Messiam in lege promissum, item an cognoverint ipsum esse verum Deum. q.44.art.1.
- ¶ Sicut corpora elementaria habent duplices motus naturales, ita corpora celestia ultra naturalem inclinatio nem ad suos cursus possunt immutari. itud quod author naturæ facit. artic.2.
- Q V O M O D O ista ratio literæ valeat, non est adem pta Christo potestis deriuandi gloriam animæ ad corpus, ergo gloria illa claritatis, quæ apparuit in Christo in transfiguratione, deriuata est ab anima. quæstio.45. artic.2.
- A N conuenienter in litera queratur de necessitate passionis Christi ad salutem humanam, prius quam quæstum sit de eius possibilite. quæstio.46. articulo secundo.
- ¶ Quomodo intelligentur hæc Chrysost. verba, sed eti absque morte corpus alicubi depositum, &c. articulo tertio.
- ¶ Quid sit esse à Deo maledictum. artic.4.ad tertium.
- ¶ Generalis quedam explicatio Christi passionum. articulo 5.

Quare

T A B V L A

C O M M E N T I .

- ¶ Quare ad literam Christus generalitatem passionum suarum perit. Ibidem.
- ¶ Dolere importat actum appetitus animalis, pati autem communius est. art. 6. ad Sco.
- ¶ An ratio superior animae Christi in ipsius passione ex parte sui obiecti pateretur. artic. 7.
- ¶ Quotus luna dies fuerit quando Christus mortuus est. artic. 9.
- ¶ An anima Christi habuerit potestatem praeservandi corpus suum a morte. q. 47. artic. 1. ad Scot.
- ¶ Vnde anima Christi habuerit predictam potestatem. Ibidem.
- ¶ Duplex modus dicendi de clamore Christi in cruce, eod. artic. ad secundum.
- ¶ Celeritas mortis Christi fuit, & naturalis, & voluntaria. Ibidem.
- ¶ Christus sua passione adimpleuit legem totam, & omnem iustitiam omnis generis iuris, & praecepti. articulo 2.
- ¶ Hec propositio, Innocentem hominem passioni, & morti tradere iniustum est impium, & crudele, intelligitur absolute, & non in ordine ad Deum, cuius sunt vita, & mors. artic. 3. ad primum.
- ¶ An maiores Iudeorum et gnouerint Christum esse Messiam. artic. 5.
- ¶ An peccatum Iudei fuerit grauius peccato Principum Iudeorum. art. 6. ad secundum.
- ¶ An unus possit pro alio satisfacere, & non conteri aut confiteri, quia satisfactione est actus exterior. quæst. 84. artic. 2.
- ¶ Medium rei in actibus nostris moralibus dicitur, quia inaequitate rei ad rem consistit, medium vero rationis dicitur, quia in proportione intraneæ rationis ad operantem consistit. Ibidem.
- ¶ Distinctio convenientium Christo mediante natura humana. artic. 5.
- ¶ An passiones sanctorum proficiant ecclesie per modum redēptionis, eod. artic. ad tertium.
- SIN E fide passionis Christi explicite vel implicite, impossibile est potentia ordinaria hominem peccatorum remissionem consequi. q. 19. artic. 1.
- ¶ Quomodo diabolus machinando in motem Christi excesserit modum potestatis sibi a Deo tradita. articulo 2.
- ¶ Tria cœli per similitudinem dicitur fruitionis diuinæ consuequitio. artic. 5.
- ¶ Tria notabilia circa passionis Christi effectum. Ibidem.
- ¶ T S T A propositio, Nullum donum diuinæ gratiae perditur sine culpa, habet locum solum in donationis permanentibus. q. 50. artic. 2.
- ¶ Quare gratia unionis est excellentius, & permanentius donum, quam gratia operationis. Ibidem.
- ¶ Quomodo intelligenda sint hæc domini verba, Ego pono animam meam, & multa alia eiusmodi. artic. 3. ad primum.
- ¶ An corpus Christi vivum, & mortuum fuerit idem numero simpliciter, & omnibus modis. articulo 5. ad Sco.
- ¶ An mors Christi in facto esse, fuerit meritoria ex parte animæ. artic. 6.
- ¶ Quomodo saluetur similitudo inter effectum, & causam in tertia conclusione litera posita. Ibidem.
- A D quid spectet excisio sepulchri Christi in petra. q. 51. artic. 2.
- ¶ An præservatio corporis Christi a putrefactione, affectetur naturæ ipsius virtuti, & voluntariæ morti. articulo 3.
- ¶ Tres dies mortis Christi, & creationis mundi diuersimode ordinantur. artic. 4.
- D I V V S Thesis litera sub inferno damnatorum comprehendit etiam infernum puerorum. quæstio. 52. artic. 2.
- ¶ An etiam ad infusionem luminis gloriae in sanctis partibus operatus sit defensus anima Christi, applicando felicitate ad eos virtutem sua mortis. Ibidem.
- ¶ An defensus Christi ad inferos fuerit secundum substantiam animæ, an solum secundum effectum. Ibid. ad Duran.
- ¶ Penalitates Christi usque ad resurrectionem eius duerunt, artic. 4.
- ¶ Cum quiete, & immunitate sanctorum patrum in limbo a pena sensus, stat dolor seu afflictio ex spe dilata. artic. 5. ad primum.
- ¶ Duo genera liberatorum à Purgatotio in descensu Christi. artic. 8.
- A N illi, qui cum Christo surrexerunt, ad vitam permanentem immortalem surrexerint. quæstio. 53. articulo tertio.
- C A E L V M resisteret actu si quis ad orbem Lunæ pertinire velle, ibi existens, non tam sentiret tactu densitas eius. q. 54. artic. 2.
- ¶ Omnis mutatio species quedam mortis est. articulo tertio.
- ¶ An totus sanguis Christi in passione effusus, resurrexit cum eod. artic. ad argum.
- ¶ An Christo resurgentem, oportuerit sanguinem secum regnare. Ibidem.
- ¶ Quando secundum August. corpus sit animale, & quando spirituale. Ibidem.
- R A T I O N A B I L I S causa erroneæ visionis Magdalena dum Christum contumaciter hortulanum. quæstio. 55. artic. 4. ad secundum.
- H U M A N I T A S Christi quum sit organum coniunctum personaliter verbo Dei, est velut uniuersale instrumentum Dei ad quæcumque miracula facienda, exceptis his, quæ spectant ad primam rerum creationem. q. 56. artic. 1.
- V V M dicitur Christum propria virtute glorificata anima ascendisse in celum, non intelligitur nisi de ipso motu locali ascensionis. q. 57. artic. 3.
- ¶ An convenienter opinetur corpus Christi esse extra totam continentiam celorum corporeorum, ita quod planta pedis eius sit supra superficiem conuexam super mi celi. artic. 4. ad Durand.
- ¶ Ad quem sensum supra conuexum seu in superficie conuexa celi empyrei dicatur unus locus altior altero. articulo 5.
- ¶ An Christus corporaliter, visus fuerit a Paulo, & an ista visio fuerit tunc quium dixit, Saule Saule quid me persequeris. artic. 6.
- A N Christus inquantum homo fuit, an vero sedeat in celo. q. 58. artic. 1.
- ¶ Quam distinctionem importet li ad, quoniam dicitur Christus sedere ad dexteram patris. artic. 2.
- ¶ An ista sit concedend. Christus secundum, quod homo est filius Dei. artic. 3.
- P E R F E C T I V M iudicium de re mutabili non potest suauiter dari ante illius consumationem. quæstio. 59. artic. 5.
- ¶ Diuina iudicia extendunt se etiam ad ea, quæ sunt per accidens. Ibidem.
- ¶ Aliud est hominem post mortem fortiri statum immutabilem secundum animam, & aliud est fortiri statum non impendibilem. eodem articulo ad primum, & tertium.
- ¶ Quum dicitur inferiora regi per superiora, intelligendum est per superiora, non secundum quid, sed simpliciter, & absolute. artic. 6.
- N O M I N A multiplicia ad unum, vel in uno, vel ab uno, abusive vocantur analogia. quæstio. 60. articulo 1.
- ¶ Præsumptuosit ac sacrilegum est, proprias aut poetarum similitudines tanquam spiritualium simulacra interpretari, scribere aut prædicare. articulo 5. ad primum.
- ¶ In sacramentis res, & verba coeunt in unum signum, quia constituant velut materia, & forma unum sacramentum, quod non nisi unum signum est. articulo 6. ad secundum.
- ¶ Quando oratio habet perfectam significationem ex proprietate, vel accommodatione usus in ceteris loquitionibus, sufficit ad sacramenti perfectionem similis oratio applicata ad materiam sacramenti, nec est de necessitate sacramenti illam orationem constitui ex communioribus verbis in aliqua lingua, sed solum de necessitate præcepti ecclesiæ. articulo 7. ad secundum.

¶ Corruptio

T A B V L A

C O M M E N T I .

¶ Corruptio prolationis verborum in formis sacramentorum, non impedit sacramenti veritatem seu perfectionem. eod.art.ad tertium.

¶ Incorruptio orationis, que est forma sacramenti, non debet esse tanta, quod iuxta communem morum hominum continuitas salutatur ipsius orationis. articulo 8.

¶ Nolum de Adam intelligitur dictum litera, quod in statu innocentia superiora nullo modo dependebant ab inferioribus, & quod anima quantum ad superiore rem partem non indigueret accipere aliquid a corporalibus rebus ad sui perfectionem. quæstio. 61. articulo 2.

¶ An filii innocentes indiguerent sacramentis. Ibidem.

DE principali effectu sacramentorum, qui est gratia distincta contra characterem. quæstio 61. articulo 1.

¶ An sacramentum sit vere, & secundum rem causa instrumentaliter agens ad gratiam. Ibidem ad Scot.

¶ Non incontenit sacramentum tecusare instanti, nec Deum agere in tempore. Ibidem ad Scot.

¶ An serra sit effectua causa instrumentalis. Ibidem ad Scot.

¶ Quis sit effectus proprius baptismi. articulo secundo.

¶ Gratia sacramentalis distinguitur specie a gratia virtutum, & donorum, non sicut habitus ab habitu, sed sicut gratuitum diuinum auxilium a gratuito habituali dono. Ibidem.

¶ In sacramento nouæ legis est quadam virtus superaddita, quæ quidem virtus nihil aliud est, quam motus quo instrumentum mouetur a principali agente ad propriū principialis agentis effectum induendum. articulo quarto.

¶ Duplex est motus quo instrumentum potest moueri. scilicet simplex & virtuosus. Ibidem.

¶ SACRAMENTA imprimerem characterem, ex sacerdotia scriptura non habetur, sed ex ecclesiæ autoritate non multum antiqua. quæstio 63. articulo primo.

¶ Quomodo valeat hæc consequentia, character sacramentalis est deputatius hominis ad cultum, consonem in recipiendo, & tradendo, ergo est potentia articulo 2.

Sub quo genere generalissimo, & in qua specie ponatur character. Ibid. ad Scot. & Durand.

¶ Quomodo valeat hæc literæ ratio, si relatio characteris fundatur immediate super essentia animæ, conuenienter naturaliter omni animæ. Ibid. ad Scot.

¶ Quomodo valeat ratio literæ probans. quod character non est habitus: quia omnis habitus est bonus vel malus. Ibidem ad Scot.

¶ An character sit subiectum in potentia animæ. arti. 4 ad Scot. & Duran.

¶ An character sit in intellectu ad Scot. codem articulo tertio.

¶ Quomodo valeat ratio literæ probans characterem esse in intellectu, scilicet quia diuinus cultus ad quem character disponit, est quadam fidei professio per exteriora signa, ideo character est in intellectu in quo est fides. Ibid.

¶ Character non potest ponri in alia potentia, quam in intellectu vel voluntate. Ibidem.

¶ Omnis sanctificatio que fit per sacerdotem Christi, est perpetua re consecrata manente art. 5.

¶ AN interior gradus gratia comprehendatur sub annexis effectu sacramenti, quæ per devotionem ministri imprecati possunt recipienti sacramentum. q. 64. articulo primo.

¶ Quo pacto hæc ratio literæ valeat, ministri ecclesia instrumentaliter operantur in sacramentis, ergo possunt sacramenta conferre etiam si sint mali, articulo quinto.

¶ Debitum secundum decentiam ad opus operatum est debitum secundum necessitatem ad opus operans ministri. a. t. 6.

¶ Ita regula si affirmatio est causa affirmationis, & negatio negationis, tenet in foliis causis proprijs. eodem

articulo ad primum.

¶ Actus prædicandi est de numero actuum consecratorum. Ibidem.

¶ In duobus casibus licet indicere indignum ministrum ad exhibitionem sacramenti eodem articulo primo, ad 2.

¶ Ex indulto concilij Constantien. licitum est ab excommunicatis ministris recipere sacramenta: nisi in duobus casibus. Ibidem.

¶ An minister indignus in articulo necessitatibus quo laico licet baptizari, baptizans excusat a peccato. eodem articulo, ad 3.

¶ An diuus Thom. in litera intendat excusare sacerdotem indignum in articulo necessitatibus baptizantem, tam si baptizet cum solennitate quam sine solennitate. Ibidem.

¶ An huiusmodi administratio sacramenti ab indigno ministro sit ex suo genere peccatum mortale. Ibid.

¶ An angelii possint administrare sacramenta articulo 7. ad Scot.

¶ An mentalis intentio ministri exigatur ad perfectionem sacramenti. art. 8.

¶ Condicio requisita ad sacramenta non sufficit quod sit secundum habitum, sed oportet quod sit secundum virtutem. eod.art.ad 3.

¶ Tripliciter dicitur quis aliquid intendere, scilicet actus litteræ, virtualiter, & habitualiter. Ibid.

¶ An intentio iocosa ministri tollat veritatem sacramenti. art. 10 ad 2.

¶ An iustus (id est, sine peccato mortali existens) teneatur semel in anno consisteri. q. 65. art. 2. ad 2.

¶ Quomodo extrema vñctio præparet ad Eucharistiam. articulo 3.

¶ Quomodo fidèles per confirmationem deputentur ad speciale seruatum, spectans ad officium principis. cod. art. ad 2.

¶ Quomodo ponitur ordo necessarius simpliciter ad salutem ecclesie intelligitur de ecclesia simpliciter, & absolute. articulo 4.

¶ QVOMODO iste processus valeat; ibi perficitur sacramentum, vbi perficitur sanctificatio, ergo. q. 66. articulo primo.

¶ An iusitatio nominum quo ad significatum in formis sacramentorum, tollat veritatem sacramenti ad se- psum.

¶ Omisso nominis alicuius trium personarum tollit veritatem baptismi. art. 5.

¶ An baptismus in nomine Christi aut trinitatis celebratus, valeat. Ibidem.

¶ An tria immersione intenta a ministro, si aliqua omittatur, sit verus baptismus. art. 8.

¶ Validæ sunt rationes sancti Thom. ex eo quod in morte Christi baptizati sumus: & quod baptismus imprimit characterem, concludens baptismum esse irretrahibilem. art. 9. ad Scot.

¶ QVOMODO verum sit prædicandi & baptizandi officium non conuenire diaconis, quæstio 7. septima, articulo 1.

¶ An baptizare extra necessitatis casum eo modo quo in necessitatis casu licet, sit peccatum mortale art. 4. & 5.

¶ Sopposito quod plures simul possint unum baptizare utroque ablente & dicente: ego te baptizo, an etiam plures simul possint unum baptizare utroque ablente, & dicente, nos te baptizamus. art. 6. ad Duran. & Petrum de Pal.

¶ An plures simul possint unum baptizare, uno ablente & altero verba proferente: ita quod unitas ministri baptismi ex duabus personis integretur. Ibid.

¶ An diuus Thom. sufficienter discutiat formes quibus vti possint plures unum baptizantes. Ibid.

¶ Quomodo fieri seu intelligi possint duo agentia totalia quamvis instrumentaliter eiusdem rationis, produce re efficaciter simul unum effectum, non perfectum. magis quam si ab uno eorum tantum produceretur, & hoc in subiecto capaci perfectionis effectus, & de effectu sufficiente magis & minus. Ibid.

¶ Si baptizando plures non intercederet alia mutatio quam dicere baptizo vos, non videretur magna ad hoc necessitas existi. cod.art. ad 2.

Q V A -

T A B V L A

QVALITER debet determinari tempus dilationis baptissimi. artic.3.

Sua peccata ex deuotio[n]e confitentes ante baptissimum non sunt absoluendi . articulo quinto , & sexto.

In ex parte baptizati ita necessaria sit intentio suscipiendo sacramentum baptissimi , vt si illa desit, baptissimus nullus sit.art.7.

In hoc quod ecclesia pro parvulis credit, & intendit, & renuntiat , est quædam accommodatio. articulo nono.

Quomodo fides ecclesie pro sit infanti qui baptizatur. eod.artic ad secundum.

In filii Iudeorum seu aliorum infidelium possint , seu debeat in iuitis parentibus baptizari . articulo decimo.

In parvulis in maternis uteris periclitantes possint per sacramentum baptissimi, in voto parentum suscep[t]um, salutem.art.11.

Q V A R E aperire ianuam regni coelestis, quum sit per se primo effectu mortis Christi, attribuatur etiam baptissimo.q.69.art.7.

Nullius auctoritate constat Constantium fuisse mandatum à lepra in baptissimo . articulo octauo , & nono .

An recedente fictione baptizatus consequatur remissionem peccatorum ex vi baptissimi. articulo nono , & decimo.

Quomodo o baptissimus recedente fictione, incipiat valere ad salutem.ibidem.

Character diuersimode considerato baptissimate tenet locum & dispositionis, & formæ. ibidem .

Fiction (quæ nihil aliud est , quam impeditio gratia) per penitentiam delenda est simul cum peccatis commissis post baptissimum, eodem articulo ad secundum, & tertium.

Aliud est dimidiam à Deo expectare veniam , & aliud varijs medijs à Deo expectare veniam . Ibidem.

Q V O M O D O intelligatur, quod exorcismus baptissimalis aperit sensus, & quod vincio, quæ sit in vertice baptizati, operatur conservationem gratia baptissimalis.q.70 & 71.art.3.

MIX T V M ex oleo , & balsamo (quod christina vocatur) est regularis materia confirmationis de necessitate praecipi, & non de necessitate sacramenti. quest. 72.artic.1. & 2.

An sit de necessitate sacramenti , materiam confirmationis esse consecratam ab episcopo, ita quod nec plenitudo apostolica potest possit dispensari sub nomine simplicem sacerdotem ad consecrationem dicere materia. artic.3.

An quicunque Christi contactus sit sanctificatiu[m] materia sacramenti, an vero solus contactus in v[er]o constitutio sacramenti.ibidem.

Licet in antiquis iuribus non inneniantur expressæ omnes sacramentorum formæ, in Concilio tamen Flor. omnes expressæ sunt.artic.4.

An character sit potentia pure passiva. articulo quinto.

Character confirmationis de necessitate presupponit characterem baptissimi, sicut & ordo facit baptissimum. articulo 6.

Quando accedens ad sacramentum cum peccato mortali , vel quia eius conscientiam non habet , vel quia non perfecte contritus, gratiam ex sacramento consequatur in remissionem peccatorum ; ita quod virtute sacramenti fiat de attrito contritus . articulo septimo.

An Episcopus sit ita proprius minister confirmationis, quod non Episcopo facta nulla est, & tamen ex dispensatione apostolica non Episcopus possit illam conferre. articulo octauo nono, decimo , & undevicesimo.

Q V V M dicitur, sacramenti Eucharistie rem tantum esse gratiam sufficiuentium aut unitatem ecclesie, aut corpus Christi mysticum, hæc omnia sumuntur proximo, & eodem, scilicet gratia Dei. questio.73. artic.1, ad primum.

C O M M E N T I .

Sacramentum Eucharistie dicitur multa materialiter , quia partes eius se habent , vt integrantes unum proprium finem qui est refectione spiritualis . articulo secundo .

An sacramentum Eucharistie sit absolute necessarium ad salutem. artic.3.

Habere rem sacramenti Eucharistie per votum eccl[esi]æ, est ipsam habere per antecedens sacramentum seu in sui initio, quoniam sacramentum baptissimi initium est spiritualis vita. ibidem.

A N si alicubi non inueniretur vinum , esset solus panis consecrandus.q.74.artic.1.

Aliud est iudicium de presentia, & quantitate materia Eucharistie.artic.2.

Quoniam triticum ab omnibus ponatur propria materia panis sacramentalis , an ex filigine , spelta , amydo , & pasta eti[us] possit confici panis consecrabili , & an solus panis assus sit consecrabili. articulo 3.

An Presbyter Graecus in ecclesia Graeca , ritum Graecum in consecrando seruare teneatur . articulo quartu[m].

Vtua non est consecrabili. artic.5.

Fallum est, quod Graeci offerant calicem domini cum vino tantum, hoc enim Armeni non Graeci olim faciebant. articul[u]m u[er]o.

An oporteat aquam ex qua sit panis pro sacramento esse aquam veram , & naturalem , articulo 7.

An haec propositio Aliquid non potest esse ubi prius non erat , nisi vel per loci mutationem , vel per alterius conuersationem in ipsum , sit vera , & bene applicata ad esse in sacramento. questione 75. articulo secundo ad Sco. & Durand.

In ecclesiasticis mysteriis , & naturalibus attenditur possibile, vel impossibile secundum potentiam ordinariam. ibidem.

Quod simpliciter , & absolute loquendo interue[n]t in sacramento Eucharistie mutations. Ibidem.

Quomodo haec ratio litera valeat. Si substantia panis remaneret, non esset verum quod Christus dixit, Hoc est corpus meum , &c. sed fuisset potius dicendum , Hic est corpus meum . Ibidem ad Scotum , & Durand.

An si esset alia substantia sub accidentibus panis, quam corporis Christi, contrariaretur veneracioni Eucharistie. Ibidem ad Sco.

Sohilatur ad Scotum tenentem , panem , quamvis per accidentis redigi in nihil. articulo tertio, ad tertium.

Duplex conuersio, scilicet formalis , & substantialis : artic.4.

An conuersio panis in corpus Christi præexistens , & manens secundum suum esse antiquum , sit possibilis. Ibidem ad Sco.

An haec sit propria, quod erat panis, est corpus Christi. Ibidem.

Ratio conuertibilitatis totius vnius rei in totam aliam rem , est communicatio earum in communione naturae communis omnibus creaturis tantum, eodem articulo ad tertium.

Quomodo intelligitur modus conuertibilitatis totalis in litera positus. Ibidem.

Quomodo haec ratio litera de conuertibilitate cuiusque creaturae in quicunque aliam valeat, scilicet agens virtutis infinitæ , quod habet actionem in totum ens , potest conuerte , &c. ibidem ad Durand.

An forma substantialis panis conuertatur in animam Christi secundum, quod dat esse corporeum. articulo 5. ad Sco.

A N haec propositio sit vera. Si aliqua duo sunt realiter coniuncta, vbi cunque est vnum eorum, oportet, & requiri est esse.q.76.art.1.ad Durand.

Differentia inter modum substantiae , & modum quantitatis in litera positos , eodem articulo ad tertium.

An

T A B V L A

C O M M E N T I

- ¶ An per modum substantiae intelligatur in littera id quod communiter dicitur, esse indivisibiliter. Ibidem.
- ¶ An simpliciter necessario sequatur, si corpus Christi habet partes, & proprietates suas sub modo sacramentali, quod habeat eas sub existentia naturali. articulo 2. ad Scot.
- ¶ An non solum substantia corporis Christi, sed etiam quantitas eius naturali concomitancia continetur in hoc sacramento. art. 3.
- ¶ Christum esse sub hostia, est quoddam relatum. articulo 6.
- ¶ Virum corpus Christi ad motum hostie moueatur per accidens. Ibidem ad Sco. & Duran.
- ¶ Substantia individualis secundum materiam signatam quantitate percipitur a cogitatione, substantia vero individualis, ut habeat modum effendi pure substantiae, percipitur a solo intellectu. art. 7.
- ¶ An intellectus tam angelicus, quam animae separatae, quam etiam hominis beati possit naturaliter videre existentiam corporis Christi in eucharistia. Ibidem ad Sco.
- ¶ An intellectus beatus per actum beatificum videat corpus Christi in eucharistia. Ibidem ad Sco.
- ¶ An corpus Christi secundum esse sacramentale non videoatur ab intellectu viatoris, nec ab intellectu angelico naturaliter, quia iste modus effendi est poenitus supernaturalis. Ibidem ad Sco.
- ¶ Qua adoratione adorandus sit sanguis aliquando miraculose in calice apparet. art. 4.
- D V A E opiniones de modo effendi accidentium eucharistiae sine subiecto. quæstione 77. tribus primis articulis.
- ¶ Tres opiniones de modo quo in instanti generationis nouæ substantiae ex speciebus sacramentalibus, sit materia. artic. 5.
- ¶ An in rarefactione specierum sacramentalium, noua illa quantitatis particula, quæ per rarefactionem fit, sit naturaliter a naturali agente. Ibidem ad Sco.
- ¶ An sola verba consecrationis prolatæ a sacerdote confiant sacramentum eucharistiae, prætermisis alijs, quæ in Canone missæ continentur, eodem articulo ad quartum.
- ¶ Quid sit virtus sacramentalis inexistens verbis sacramentalibus. artic. 4.
- ¶ De veritate, & consignificatione huius orationis sacramentalis, Hoc est corpus meum, & de demonstratione quam in ea exercet, li Hoc. artic. 5.
- D E tempore modo, & iubicio sex effectuum eucharistiae. q. 70. art. 1.
- ¶ Sumens eucharistiam potest esse ita dispositus, quod nec sequatur vitam gratiae, nec de novo mortaliter peccet sumendo. Ibidem.
- ¶ Dominus quum dicit, nisi manducaueritis carnem filij hominis, &c. loquitur de manducatione spirituali in voto seu in habitu, eod. artic. ad primum.
- ¶ An differentia inter suscipientem baptismum, & suscipientem Eucharistiam, quo ad hoc quod est esse, vel non esse in peccato mortali, sit vera. artic. 3. ad primum.
- ¶ Oblatio Eucharistiae ex sui quantitate sufficit ad satisfaciendum pro omni poena, sit autem satisfactoria offenditibus, vel pro quibus offertur secundum quantitatem suæ detractionis. artic. 5.
- ¶ An sacrilegium indigne communicantium sit grauius peccatum omnibus peccatis, quæ sunt contra puras creaturas. artic. 5.
- ¶ An occultis peccatoribus potentibus deneganda sit communionio. artic. 6.
- ¶ Iudicium discretionis requisita ad communionem in pueris, debet a parentibus, & confessore fieri. artic. 9. ad vlt.
- ¶ An expiatum quotidie celebrare. artic. 10.
- ¶ Qualiter intelligatur, quod frustra esset votum nisi impleretur quando opportunitas aedeset, articulo vnde cimo.
- ¶ An communionio popularis sub utraque specie sit licita. articulo 12.
- ¶ An communio sub utraque specie sit in praecipto. Ibidem.
- ¶ An communio sub utraque specie sit necessaria omnibus, comprehendendo etiam infantes. Ibidem.
- ¶ An dicta communio sit necessaria omnibus adultis. Item an sit necessaria omnibus sacerdotibus. Item an sit necessaria omnibus conscientibus. Ibidem.
- ¶ An utilius sit sumere Eucharistiam sub utraque specie, quam sub specie panis tantum. Ibidem.
- ¶ Sacramenta nouæ legis possunt considerari, ut causa, & ut signa. Ibidem.
- ¶ An expiatum ecclesia Christi quod populus communitur sub utraque specie. Ibidem.
- R E P V L S I O cuiusdam Scotti chimere, negantis, quod corpus Christi sub sacramento annihilatum fuisset, si in propria specie annihilatum fuisset, concedentis autem, quod in triduo corpus Christi sub sacramento fuisset mortuum, quia in propria specie fuit mortuum. q. 81. art. 4. vide superioris. q. 76. artic. 2.
- A N plures sacerdotes candem hostiam consecrare possunt. Item an noui sacerdotes concelebrent Episcopo, dicendo simul cum ipso consecrationis verba. Item an consecratus Episcopus debeat Pontifici celebranti concelebrare. q. 82. artic. 2.
- ¶ An missa niali sacerdotis sit tanti meriti quanti est Missa boni. artic. 6.
- ¶ In concilio Constantieno concessum est omnibus Christi fidelibus communicare cum excommunicatis in diuibus casibus. art. 9.
- ¶ An sacerdoti licet totaliter a celebratione abstinere.
- D E virtute altaris, ecclesie, & aliorum imaginatorium, consecratorum. q. 83. artic. 3.
- A N sacramentum penitentiae habeat materiam ex qua constitutur quæstione 84. articulo primo, & secundo. ad Sco.
- ¶ An res sacramenti penitentiae sit interior penitentia, an ornatus aliquis. Ibidem.
- ¶ An totum sacramentum penitentiae (compositum scilicet ex materia, & forma) caufet remissionem peccatorum ratione virtusque partis. Ibidem.
- ¶ Licet forma absolutionis consistat in his duobus verbis, scilicet absolvo te, si quis tamen alijs verbis vtetur (puta remitto tibi peccata) sacramentum esset perfectum. artic. 3.
- ¶ An penitentia sit de iure naturali quo ad dolorem, & doloris remedium, & aliquid signum doloris. articulo 7.
- ¶ Displicere potest sumi contrarie, & negative. articulo 8. & 9.
- A N penitentia virtus sit vere, & proprie vna specialis virtus distincta a ceteris virtutibus. quæstio. 85. articulo 2.
- ¶ An actus penitentiae continetur sub commutativa iustitia. Item an sit in commutativa iustitia. Item an reddit æquale simpliciter, vel secundum acceptationem Dei tantum. articulo tertio ad Sco. & Durand.
- ¶ An penitentia sit virtus acquisita. articulo 6. ad Sco. & Durand.
- A N offensa directe opponatur gratia. quæstio. 86. articulo 2.
- ¶ An ad omnem remissionem peccatorum actualium requiratur actualis immutatio voluntatis. eod. articulo ad primum.
- ¶ Quomodo intelligatur, quod remisso peccato mortali, remaneat ordinata conuersio ad commutabile bonum. artic. 4. ad primum.
- ¶ An remissio culpe sit effectus penitentiae, ut est actus virtuosus. artic. 6.
- A N ad remissionem peccati mortalis requiratur, ut homo actualiter singula mortalia detestetur. quæst. 87. artic. 1.
- ¶ An virtualis displicitia sufficiat ad remissionem peccati mortalis. Ibidem.
- ¶ An veniale peccatum opponatur feruori charitatis. Ad Durand. eod. artic. ad tertium.
- ¶ Quis sit ille feruor charitatis in hac vita, qui non compatitur secumveniale. Ibidem.

¶ An

T A B V L A

¶ An quandounque gratia infunditur, peccata venialia remittantur. artic. 2.

An aliqua culpa, à Deo remittatur sine gratia. articulo quarto.

¶ An secundo peccans, ex hoc ipso gratus peccet, quām prius peccauerit. quæstione 88. articulo 1. ad primum.

Ingratitudo quantificatur ex beneficio. art. 3.
DE irregularitate homicidij ex defensione commissi. quæst. 89 art. 3.

C O M M E N T I .

A N contritio, confessio, & satisfactio sint partes sacramenti pœnitentiae, quæstione 9. articulo 1. ad Sco. & Durand.

¶ An contritio secundum essentiam sit pars sacramenti. artic. 2. ad Sco. & Duran.

Satisfactio sacramentalis ex hoc ipso, quod est pars sacramenti, auger gratiam. eodem articulo ad secundum.

¶ An sacramentum pœnitentiae sine satisfactione sit verum sacramentum. Ibidem ad Durand.

F I N I S .